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به  فقط  جنگ‌هایش  در  ناپلئون 
کشورگشایی اکتفا نکرد بلکه سرقت آثار هنری 
نیز از جمله اهداف او در حمله به کشورها بود. 

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، ناپلئون 
بناپارت هنگامی که با سپاهش از کشورهای 
اروپایی به سمت مشرق پیشتازی می‌کرد 

)۱۸۱۵ـ ۱۸۰۳( فقط اهداف نظامی نداشت، 
بلکه در پی غارت آثار هنری نیز بود. این فکر 
سبب شد تا پاریس نه تنها پایتختی فرهنگی 
برای فرانسه بلکه برای اروپا و خاورمیانه هم 

به حساب آید.
ناپلئون برای تحقق این هدف در راه حمله 
به کشورها آثار هنری و تابلوهای باارزش 
تاریخی را نیز به سرقت می‌برد تا به موزه‌ای در 
پاریس منتقل کند؛ موزه‌ای که در نوع خودش 
بی نظیر بود. این موزه همان موزه معروف لوور 
است که ساختمانش را در سال ۱۱۹۰ پادشاه 
فیلپ آگوست بنا نهاد. او این کاخ را بنا نهاد تا 
در زمان غیبتش به سبب حضور در جنگ‌ها، 
دژی برای شهر باشد. بعدها این کاخ تبدیل به 
کاخی سلطنتی شد که تمام پادشاهان فرانسه 
تا زمان لویی چهاردهم در آن سکونت داشتند. 
لویی چهاردهم آن را به مدرسه و مرکزی 
هنری تبدیل کرد و مقر جدید حکومت را 

به ورسای تغییر داد. با ظهور انقلاب فرانسه، 
مقامات فرانسوی اعلام کردند که کاخ لوور 
به موزه‌ای ملی تبدیل می‌شود تا مکانی برای 
نمایش آثار تاریخی فرانسه باشد. بدین ترتیب 
در تاریخ ۱۰ آگوست ۱۷۹۳ برای نخستین بار 
درهای لوور به عنوان موزه به روی مردم باز 
شد. اوایل قرن ۱۹، زمانی که ناپلئون به قدرت 
رسید، موزه لوور تازه کار بود و حوادث زیادی 

در انتظارش بود.
ناپلئون می‌خواست موزه لوور نه تنها در 
اروپا بلکه در جهان بی نظیر باشد. او می 
خواست لوور مجموعه ای از گنجینه‌های 
کشورهای مستعمره فرانسه را در خود جای 

داده و نماینگر شکوه فرانسه باشد.
زمانی که لوور یک مدرسه هنری بود 
و آثار هنری فرانسه را در خود جای داده 
بود، تنها ۵۰۰ اثر هنری را شامل می‌شد اما 
ناپلئون ده‌ها هزار تابلو، مجسمه و آثار هنری 

کشورهای دیگر را به آن افزود.
ناپلئون گرفتن آثار هنری که خودش از 
هر کشور انتخاب می‌کرد را جزو توافقنامه 
صلح در نظر گرفته بود و در واقع این یکی از 
شروطش برای صلح بود. او ۵۰۰ نسخه خطی 
تاریخی از واتیکان و ۳۰۰ قطعه تاریخی را 
در معاهده تولنتینو در سال ۱۷۹۷ به دست 
آورد. یکی از استاتید دانشگاهی در روم در 
مورد آثار مسروقه که پس از دوران ناپلئون به 
خانه بازگشتند می‌گوید که فاجعه غارت‌های 
هنری ناپلئون چیزی کمتر از فاجعه جنگ‌های 
او نیست. طبق این گزارش، در سال ۲۰۱۸ 
مورخی به نمایندگی از امانوئل مکرون ـ رییس 
جمهور فرانسه ـ  در پژوهشی به دنبال برآورد 
و جبران خسارت‌های آفریقای جنوبی در پی 
غارت‌های صورت گرفته بوده است. این مورخ 
معتقد است غارتگران نه تنها گنجینه‌ها که 

عزت نفس ملت‌ها را نیز به تاراج برده‌اند.

ناپلئون موزه‌ »لوور« را با دزدی پرکرد!

رضا فیاضی که به تازگی و به دنبال درگذشت 
برادرزاده‌اش بر اثر ابتلا به کرونا، نسبت به شرایط بحرانی 
فعلی در فضای مجازی هشدار داده بود، ابراز تاسف کرد: 
گویی تا زمانی که خودمان داغ عزیزی را نبینیم و گرفتار 
این ویروس منحوس نشویم، باورمان نمی‌شود کرونا چقدر 
جدی است. فیاضی که این روزها مشغول تمرین نمایش 
»بانوی محبوب من« به کارگردانی گلاب آدینه است، در 
گفتگو با ایسنا بر ضرورت واکسینه کردن هنرمندان تئاتر، 
سینما و تلویزیون تاکید کرد و از شرایط غم‌بار خوزستان 

سخن گفت.
او گفت: روزی که برای خاکسپاری برادرزاده جوانم به 
بهشت زهرا رفته بودیم، بارومان نمی‌شد که فوج فوج مرده 
بیاورند، گویی برگ‌ریزانی بود که بی‌وقفه در جریان بود و 

لحظه‌ای مجال نمی‌داد.
این بازیگر ابراز تاسف کرد: با وجود این شرایط بحرانی، 
مایه تاسف و تعجب است که همچنان در رعایت اصول 

بهداشتی و فاصله گذاری، سهل‌انگاری می‌کنیم. انگار 
خدای نکرده بعضی از ما حتما باید خودمان دچار فاجعه 
شویم و داغ عزیزی بر دل‌مان بماند که باورمان بشود 

وضعیت چقدر خطرناک است.
فیاضی که خود اهل جنوب است، اضافه کرد: مدتی 
پیش حدود چهار ماه اهواز بودم . آن زمان هم وضعیت 
اهواز فاجعه بود. او که این روزها مشغول تمرین نمایش 
»بانوی محبوب من« به کارگردانی گلاب آدینه است، 
بر ضرورت واکسینه کردن هنرمندان تاکید کرد و افزود: 
بچه‌های تئاتری واقعا مظلوم هستند و امیدوارم مسئولان 
هر چه زودتر برای واکسینه کردن آنان برنامه‌ای جدی و 
سریع تدارک ببینند. چراکه با ماسک نمی‌توان نمایشی را 
تمرین یا اجرا کرد. همچنانکه در کار بازیگری به هنگام 
اجرای نمایش یا مقابل دوربین نمی‌توان فاصله‌گذاری 
اجتماعی را رعایت کرد. گاه بازیگران به اقتضای کار ناچار 
هستند یکدیگر را در آغوش بکشند یا در فاصله‌ای بسیار 

نزدیک قرار بگیرند. ما نفس به نفس کنار هم هستیم و 
این بسیار خطرناک است. فیاضی تاکید کرد: خواسته اول 
ما سرعت در واکسیناسیون است و در مرحله بعد رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی که تا زمان واکسیناسیون عمومی 

می‌تواند تا حدود زیادی ما را نجات بدهد. این بازیگر در 
پایان خبر داد که قرار است نمایش »بانوی محبوب من« 
به عنوان تازه‌ترین کار گلاب آدینه بعد از ماه محرم و صفر 

روی صحنه برود.

هشدار رضا فیاضی برای خطر کرونا 

 هنرمندان را واکسینه کنید
»دودکش« از شهرک سینمایی دفاع مقدس 

سر درآورد
در حالی که پخش سریال 
»دودکش ۲« در شبکه یک 
سیما ادامه دارد، گروه تولید 
ضبط  مشغول  همچنان 
بخش‌های باقیمانده پایانی 
هستند. به گزارش ایسنا به 
نقل از روابط عمومی پروژه، 
تلویزیونی  سریال  پخش 

»دودکش ۲« به کارگردانی برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی از هشتم 
تیر ماه در شبکه یک آغاز شده و پیش بینی مي‌شود به زودی در ۲۸ یا ۲۹ قسمت 
به پایان برسد. گروه سازنده سریال به تازگی ضبط تصاویر را در شهرک سینمایی 
دفاع مقدس پی گرفته اند. در این بخش‌ها وقوع اتفاقی عجیب در قصه، منجر به 
حضور کاراکترهای سریال در لوکیشن شهرک دفاع مقدس و خلق موقعیت‌های 
کمدی مي‌شود. طبق برنامه ریزی‌ها، گروه همزمان با پخش آخرین قسمت‌ها، 
مشغول تصویربرداری خواهند بود. قرار است با پایان پخش سریال، یک قسمت 
نیز به عنوان پشت صحنه روی آنتن رود. این سریال شش شب در هفته، حوالی 
ساعت ۲۲:۱۵ روی آنتن مي‌رود و در سه باکس ۱:۳۰ بامداد، ۹:۴۵ و ۱۵:۲۰ 
تکرار مي‌شود. شبکه تماشا هم سری جدید سریال »دودکش« را هر شب ساعت 
۲۴ پخش و در ساعت‌های شش صبح و ۱۲ ظهر بازپخش مي‌کند. هومن برق 
نورد، امیرحسین رستمی، سیما تیرانداز، نگار عابدی، محمدرضا شیرخانلو، یاس 
نوروزی و الهام اخوان و )با حضور( بهنام تشکر و )بازیگران خردسال( حسین 

شهبازی، مهنا سیدی،‌هانا عباسی در »دودکش ۲« بازی دارند.

آماری از فروش »تابستانه کتاب«
با گذشت دو روز از طرح 
»تابستانه کتاب ۱۴۰۰« 
١٣٧ هزار و ٧٠٢ نسخه 
کتاب به فروش رسید. به 
گزارش ایسنا به نقل از 
روابط‌عمومی خانه کتاب و 
ادبیات ایران، با گذشت دو 
روز از اجرای هجدهمین 

دوره طرح‌های توزیع یارانه کتاب از طریق کتابفروشی‌ها )طرح‌های فصلی فروش 
کتاب( با عنوان »تابستانه کتاب ۱۴۰۰«، ١٣٧ هزار و ٧٠٢ نسخه کتاب به ارزش 
٧٩ میلیارد و ٢٧٠ میلیون و ١٧٥ هزار و ٩٨٩ ریال از سوی ۹۷۴ کتابفروشی به 
فروش رسید. تا پایان دومین روز از طرح »تابستانه کتاب ۱۴۰۰« استان تهران 
با ۱۶۲ کتابفروشی و فروش ٢٠ هزار و ٦٦٢ نسخه کتاب به مبلغ ١٢ میلیارد و 
٢٠٧ میلیون و ٦٦٣ هزار و ٩٠ ریال توانست ١٥ درصد از کل فروش در این طرح 
را از بین ۳۱ استان کشور به خود اختصاص دهد. در »تابستانه کتاب ۱۴۰۰« 
تاکنون استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، قم، فارس، گیلان، آذربایجان 
شرقی‌، مازندران، خوزستان و کردستان به عنوان پرفروش‌ترین استان‌ها بر اساس 
تعداد کتاب معرفی شدند. همچنین، استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، 
قم، فارس، گیلان، آذربایجان شرقی، کردستان، مازندران و خوزستان تاکنون 
به عنوان پرفروش‌ترین استان‌ها به لحاظ مبلغ فروش در طرح »تابستانه کتاب 
۱۴۰۰« شناخته شدند. بنا بر اعلام، در طرح »تابستانه کتاب ۱۴۰۰« خریداران 
می‌توانند تا پانزدهم مردادماه با مراجعه به کتابفروشی‌های عضو طرح،‌ کتاب‌های 
عمومی، کودک و نوجوان و دانشگاهی را با یارانه ۲۰ درصدی خریداری کنند. 
اسامی و مشخصات کتابفروشی‌های عضو طرح به تفکیک هر استان بر روی 

سایت tarh.ketab.ir قابل مشاهده است.

»درخت شیشه‌ای آلما« روی صحنه
شیشه‌ای  »درخت  نمایش 
آلما« به نویسندگی و 
در  قادرپناه  فرید  کارگردانی 
روی  لوشاتو  نوفل  عمارت 
گزارش  به  می‌رود.  صحنه 
خبرگزاری ایسنا به نقل از 
نمایش  روابط عمومی گروه، 
»درخت شیشه‌ای آلما« 

به نویسندگی، طراحی و کارگردانی فرید قادرپناه شهریور ماه سال جاری در 
عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می‌رود. تاریخ دقیق شروع اجرا و پیش‌فروش 
بلیت به زودی اعلام خواهد شد. فرید قادرپناه متولد سال ۱۳۶۳ دارای مدرک 
کارشناسی عمران است.او از سال ۱۳۸۶ با گذراندن دوره‌های هنری از جمله 
بازیگری، کارگردانی، نمایشنامه‌نویسی، فیلمنامه‌نویسی و ... زیر نظر اساتید 
مختلف وارد دنیای هنر شد و سپس گروه تئاتر ریگولیتو را تشکیل داد و با 
کارگردانی نمایش »شبی بیرون از خانه« در سال ۱۳۹۳ وارد دنیای تئاتر شد. 
»آوریل ۱۹۱۲« ، »بازگشت به خانه«، »پناه‌کاه« و »بوی گند دهان خانم مارکز« 
دیگر نمایش‌های او هستند. فواد خراباتی به عنوان مجری طرح در نمایش تازه 
گروه تئاتر ریگولیتو حضور دارد. کاوه مرحمتی،آذین نظری، آیدین بهاری، کامیار 
دریاکناری، سحر خرم‌نژاد بازیگران »درخت شیشه‌ای آلما« هستند. ماهان 
صادقی)دستیار کارگردان( و علی سیبی )دستیار تولید( و آوا فیاض )مدیر 

تبلیغات و روابط‌عمومی( دیگر عوامل این پروژه هستند.

تسلیت برای درگذشت شاعر »خلبانان، ملوانان«
خانه کتاب و ادبیات ایران 
درگذشت  پیامی  ارسال  با 
شاعر  دست‌پیش،  محمود 
و چهره پیشکسوت زبان و 
ادبیات آذری و فارسی را 
تسلیت گفت. به گزارش 

ایسنا به نقل از روابط‌ عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، در متن این پیام 
آمده است: »ضایعه درگذشت محمود دست‌پیش )شاعر، نویسنده و چهره 
پیشکسوت زبان و ادبیات آذری و فارسی( سبب حزن و اندوه جامعه فرهنگی 
و ادبی کشور شد. این شاعر فرزانه و ادیب نام‌آور آذری‌زبان، خالق شعر معروف 
»سیزه سلام گتیرمیشم: برای شما سلام آوردم« بوده و شعرهای فاخری برای 
دفاع مقدس سروده است که از جمله آن سروده‌ها در وصف حماسه‌آفرینی‌های 
رزمندگان دفاع مقدس می‌توان به سرود شناخته‌شده »خلبانان، ملوانان« اشاره 
کرد. همچنین آن مرحوم در مراسم دیدار سالانه شاعران در محضر مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در سال ۱۳۸۷ به خواندن شعر زیبای ترکی پرداخت 
که مورد تشویق ایشان نیز قرارگرفت. خانه کتاب و ادبیات ایران فقدان این 
شخصیت فرهیخته را به اهالی فرهنگ و ادب کشور و خانواده زنده‌نام محمود 
دست‌پیش تسلیت می‌گوید و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم علو درجات را 
خواستار است. محمود دست‌پیش در سال ۱۳۱۳ در باکو متولد شد. او از شاعران 
ترک‌زبان ایران بود. از آثار دست‌پیش می‌توان به تدوین دایرة‌المعارف، و تالیف 
آثاری چون »از فضولی تا شهریار«، »ائل سوغاتی«، »داغا دونموشم«، »برگردان 
نمایشنامه مشدی عباد«، »ترکی سوزلوک« و ... اشاره کرد. شعر »سیزه سلام 
گتیرمیشم« او با آهنگسازی علی سلیمی از مشهورترین سروده‌هایش است که 

شهرت زیادی دارد.  محمود دست‌پیش در سن ۸۷سالگی از دنیا رفت.

تدارک حسین پارسایی 
برای بازتولید یک اجرای مناسبتی

حسین پارسایی قصد دارد نمایش »خواهرانه به وقت خیزران« را بازتولید کند.
به گزارش ایسنا، این کارگردان در نظر دارد در صورت فراهم بودن شرایط اجرای 
تئاتر، این نمایش را از ۴ مهر ماه همزمان با اربعین حسینی و دهه آخر ماه صفر به 
صحنه ببرد. »خواهرانه به وقت خیزران« کابوس کودکی است که در برهوتی سوزان 
از رازی کهنه آگاه می‌شود و پا در وادی سفری بی‌بازگشت می‌گذارد.  این نمایش در 
ادامه سه گانه عاشورایی پارسایی در سال ۱۳۹۲ در تالار وحدت روی صحنه رفت و 
حالا او قصد دارد با همکاری محمد رضا کوهستانی در مقام نویسنده و علی براتی به 
عنوان تهیه کننده و ترکیبی از هنرمندان شناخته شده و جوان آن را معاصر سازی و 
باز تولید کند. پارسایی سال گذشته دو نمایش »علمدار«  را به تهیه کنندگی پرویز 
پرستویی و »سرباز« را با همراهی علی براتی به عنوان مجری طرح و طراح حرکت 
با گروهی از هنرمندان و نوازندگان به صحنه برد که علاوه بر تماشاگران حضوری با 

رعایت فاصله گذاری، به صورت آنلاین در معرض دید عموم قرار گرفت.

خبر 

هرچند بهمن فرمان آرا  تا به حال هیچ یک از 
پیشنهادهایی را که برای تدریس داشته، نپذیرفته 
است، با این حال به زودی اولین دوره آموزشی خود را 
در زمینه فیلمسازی برگزار می‌کند. به گزارش ایسنا، 
این دوره آموزشی در واقع یک وبینار است که از طرف 
باشگاه آموزش‌های آنلاین یونسکو برگزار می‌شود. وبینار 
»فیلم ساختن«  -سینما از نگاه بهمن فرمان‌آرا-، عنوان 
مسترکلاس 4 روزه این کارگردان است که در این دوره 
به بررسی فیلم‌نامه، فرازها و فرودها، تدوین و شکوفایی 
فیلم، دوربین و زاویه دید و همچنین کارگردانی و 
انتقال حس پرداخته می‌شود. همچنین در این وبینار 
بخش‌هایی از بعضی از آثار این فیلمساز همچون »شازده 
احتجاب«،»سایه‌های بلند باد« و ... به نمایش در می‌آید 
و این کارگردان تجربیات خود را همراه با نمایش بخشی 
از این آثار در اختیار هنرجویان قرار می‌دهد. این وبینار از 

۱۶ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ در چهار جلسه یک‌ساعت و نیمه 
برگزار خواهد شد که یک ساعت آن به آموزش و نمایش 
فیلم اختصاص دارد و نیم ساعت پایانی هم برای پرسش و 
پاسخ در نظر گرفته شده است. از آنجاکه این دوره آموزشی 
به صورت آنلاین برگزار می‌شود، علاقه‌مندان در کشورهای 
گوناگون امکان شرکت در آن را دارند. باشگاه آموزش‌های 
الکترونیک کمیسیون ملی یونسکو، در راستای اهداف 
آموزشی – فرهنگی خود، برگزارکننده این دوره است 
که عواید برگزاری آن به‌مناسبت ۳۰ سالگی محک، به 
کودکان مبتلا به سرطان تحت حمایت این موسسه 
خیریه تقدیم خواهد شد. هنرجویان این دوره گواهینامه 
معتبری را با تأییدیه باشگاه آموزش‌های الکترونیک 
کمیسیون ملی یونسکو، دریافت می کنند. بهمن فرمان 
آرا علاوه بر ساخت فیلم‌هایی همچون »بوی کافور، عطر 
یاس«،»خانه‌ای روی آب«،»یه بوس کوچولو«،»دلم 
می‌خواد«،»حکایت دریا« و ... به عنوان تهیه کننده با 
بسیاری از فیلمسازان معتبر ایران و جهان همکاری کرده 
است. پیش از این هنرمندان دیگری همچون محمود 
دولت آبادی، علی رفیعی، سیف‌الله صمدیان و ... دوره‌های 
آموزشی دیگری را در این پلتفرم برگزار کرده‌اند. شرایط 
ثبت‌نام و جزییات بیشتر درباره برگزاری این دوره آموزشی 
 در صفحه اینستاگرام یا وب‌سایت یونیتک به نشانی

https://unitech-ac.com/  در دسترس است.

کتاب »آخرین آفتاب« متشکل از ۱۳ داستان با 
موضوع زندگی و زمانه امام زمان عجل الله منتشر شد. 
مجموعه داستان‌هایی با تولد حضرت صاحب الزمان 
عجل الله آغاز و با داستان‌هایی از امامت آن حضرت، 
دوران غیبت صغری و تشرفات و ملاقات‌های حضرت 
ادامه پیدا می‌کند. به گزارش ایسنا، این کتاب را محسن 
نعماء نوشته و انتشارات کتاب جمکران آن را منتشر و 

روانه بازار نشر کرده است.
این مجموعه برای گروه سنی نوجوان نوشته شده 

و تصویرگری آن توسط زهرا پایکار انجام شده است.
آخرین آفتاب در ۱۶۹ صفحه و در قطع جیبی و با 
قیمت ۳۰.۰۰۰ تومان منتشر و با تخفیف ۲۰ درصد از 

سایت انتشارات کتاب جمکران قابل تهیه است.
برشی از کتاب:

ای خانم آیا نامه کسی را می‌بوسی که او را 
نمی‌شناسی؟!

ملیکه اشک‌هایش را پاک می‌کند و رو می‌کند به 
بشّر.

ای کسی که به ماقم اولاد انبیا معرفت کمی داری! به 
سخن من گوش بده و بدان که من ملیکه، نوه امپراتور 
روم هستم. جدم می‌خواست مرا به برادر زاده‌اش تزویج 

کند، اما ... .
و آنگاه ماجرای ازدواجش و شرح چگونی رسیدنش 

به اینجا را از اول تا به آخر برای بشّــر تعریف می‌کند. 
بشّر از تعجب از دهانش باز مانده و نمی‌داند چه بگوید.

باور نمی‌کند این دختر، آن همه ناز و نعمت را رها کرده 
باشد و برای همسری فرزند امام هادی علیه السلام، خو 
را به اسیری کشانده باشد. بشّر حس می‌کند این دختر 
با آنکه تازه مسلمان شده، اما فرسنگ‌ها در معرفت 
داشتن به امام از او جلوتر است. احساس کوچکی در 
برابرش می‌کند. او را با عزت و کمال می‌آورد و مشایعت 
می‌کند تا سرانجام به سامرا می‌رسند و به شهری که 
معشوق بی‌همتای ملیکه در آن نفس می‌کشد. به 
در خانه امام هادی علیه السالم که می‌رسند، بشّر رو 
می‌کند به ملیکه. ای خانم اینجا مقصود و هدف و مراد 
توست.ملیکه به خانه کوچک و فقیرانه امام هادی علیه 
السلام نگاه می‌کند. با خود می‌گوید:»یعنی اینجا خانه 

رهبر و پیشوای مسلمانان است؟!«

کتاب »آخرین آفتاب« منتشر شداعلام جزئیات مسترکلاس بهمن فرمان آرا

با وجود شیوع روزافزون ویروس کرونا در 
سطح جهان و تعطیلی بیشتر رویدادهای 
بین‌المللی مرتبط با صنایع نساجی و پوشاک 
در سال گذشته، به نظر می‌رسد امسال عزمی 
برای لغو رویدادها وجود ندارد و اخبار رونق 
بین‌المللی ۲۰۲۱ در  نمایشگاه‌های  برپایی 

اوج کرونا به گوش می‌رسد. 
به گزارش هنر آنلاین،  تعطیلی‌های 
گسترده در سایر نقاط جهان به‌منظور 
مهار ویروس کرونا طی سال گذشته نتایج 
و دستاوردهای مثبت چندانی به دنبال 
نداشت و هر روز با شیوع گونه جدیدی از این 
ویروس، معادلات ذهنی در این راستا برهم 
این  برگزارکنندگان  بااین‌همه،  می‌خوردند. 
رخدادها خاصه در حوزه مد و لباس با روی 
آوردن به شیوه برگزاری نمایشگاه‌های مجازی 
تاش کردند مانع از حذف این موضوعات از 
چرخه زندگی افراد و به‌ویژه فعالان این 
بخش‌ها شوند هر چند که تجربه نشان داد 

که عاوه بر کاهش مشارکت افراد در این 
شیوه برگزاری، رویدادها بازتاب رسانه‌ای 
مطلوبی نیز نخواهند داشت درنتیجه امسال 
و علی‌رغم شیوع روزافزون ویروس کرونا 
در سطح جهان و تعطیلی اغلب رویدادهای 
بین‌المللی مرتبط با صنایع نساجی و پوشاک 
در سال گذشته، به نظر می‌رسد عزمی برای 
لغو رویدادها وجود ندارد و اخبار رونق برپایی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی سال 2021 در اوج 

کرونا به گوش می‌رسد.
در این مطلب به برخی از مهم‌ترین 
نمایشگاه‌های بین‌المللی مرتبط با صنایع 
نساجی و پوشاک تا پیش از پایان تابستان 
2021 اشاره می‌شود که هر کدام می‌تواند 
فرصتی برای مشارکت فعالان ایرانی نیز 

فراهم می‌آورد:
و  و صنایع دستی  هدایا  نمایشگاه 

منسوجات FORMEX سوئد 2021
و  هدایا  نمایشگاه  برگزاری  زمان 

 FORMEX صنایع‌دستی و منسوجات
سوئد 2021  در محل شهر گوتنبرگ سوئد 

در تاریخ 2 تا  5  شهریورماه 1400 است.
نمایشگاه FORMEX در شهر 

استکهلم 
پایتخت کشور سوئد و بزرگ‌ترین شهر این 
کشور و پرجمعیت‌ترین شهر در سرزمین‌های 
نوردیک دوبار در سال برگزار می‌شود. 
نمایشگاه FORMEX برجسته‌ترین رویداد 
طراحی داخلی و هدایا در منطقه نوردیک 
است که از سال ۱۹۶۰ افتتاح شده است و 
هرسال دو بار، در اوایل ژانویه و در پایان ماه 

آگوست برگزار می‌شود.
نمایشگاه بین‌المللی تخصصی صنعت 
چرم و کفش Mosshoes مسکو روسیه 

2021
 زمان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
 Mosshoes تخصصی صنعت چرم و کفش
مسکو روسیه در محل نمایشگاه بین‌المللی 

مسکو  در تاریخ  8 تا 11 شهریورماه 1400 
اعلام شده است.

بین‌المللی منسوجات  نمایشگاه 
 )Heimtextil Russia( خانگی مسکو 

2021
 زمان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
 Heimtextil( منسوجات خانگی مسکو
Russia( در محل نمایشگاه بین‌المللی 
مسکو روسیه  در تاریخ 23 تا 25 شهریورماه 

1400 اعلام شده است .

دکوراسیون  و  هدایا  نمایشگاه 
HEXAGONE LYON فرانسه 2021

و  هدایا  نمایشگاه  برگزاری  زمان 
 HEXAGONE LYON دکوراسیون 
2021 فرانسه در محل لیون فرانسه در تاریخ 
28 و 29 شهریورماه 1400 اعلام شده است.

این نمایشگاه تاکنون خود را به‌عنوان یک 
معیار در میان متخصصان در زمینه هدیه، 
سوغات، دکوراسیون، اقلام منطقه‌ای، گل و 

جواهرات لباس معرفی کرده است.

رونق برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی ۲۰۲۱ در اوج کرونا 

 وقتی چرخ‌های صنایع چاره‌ای جز چرخیدن ندارند!

فیلم مستند »چهره‌پرداز« به کارگردانی جعفر نجفی 
در جشنواره بین‌المللی فیلم مستند یاماگاتای ژاپن 
پذیرفته شد. به گزارش ایسنا، مستند بلند چهره‌پرداز 
ساخته جعفر نجفی به تهیه‌کنندگی سید شهاب‌الدین 
طباطبایی، در بخش رقابتی جریان نوی آسیایی دوره 
۲۰۲۱ جشنواره بین‌المللی فیلم‌های مستند یاماگاتای 
ژاپن به نمایش در خواهد آمد. این مستند به عنوان 
نماینده سینمای ایران در بین ۱۸ فیلم در این بخش 
با آثاری از کشورهایی چون کره جنوبی، چین، فرانسه، 
میانمار، تایوان، لهستان، هنگ کنگ، لبنان، ژاپن، 
مکزیک، پاکستان، افغانستان و هند رقابت می کند.  

جشنواره  یاماگاتا از رویدادهای معتبر در عرصه مستند 
محسوب می شود که از تاریخ ۱۵ الی ۲۲ مهرماه سال 
جاری، در شرایط خاص، به علت گستردگی ویروس 
کرونا به صورت کاملا آنلاین برگزار خواهد شد. مستند 
»چهره‌پرداز« روایت تلاش‌های بی‌وقفه زن جوانی 
است تا در رشته چهره‌پردازی در دانشگاه مشغول به 
تحصیل شود. »چهره پرداز« دومین تجربه کارگردانی 
جعفر نجفی است که پیش از این ساخت مستند »آشو« 
را در کارنامه دارد که موفق به کسب جایزه بهترین 
مستند کودک و نوجوان از جشنواره مستند آمستردام 
)ایدفا( شد.  عوامل مستند  »چهره پرداز « عبارتند از: 
کارگردان: جعفر نجفی، تهیه‌کننده: سید شهاب‌الدین 
طباطبایی، فیلمبردار: فریدون نجفی، آهنگساز: ستار 
اورکی، تدوین: عماد خدا بخش، صداگذار: آرش قاسمی، 
دستیار کارگردان و برنامه‌ریز: سولماز منصوری، دستیار 
کارگردان: آساره هداوند، صدابردار: بهرام یوسفی، مدیر 
تولید: جواد یوسفی، مجری طرح: ناصر قائدی، اصلاح 

رنگ و نور: مهدی باقری.

»قصیده گاو سفید« به کارگردانی بهتاش صناعی‌ها، 
مریم مقدم و تهیه کنندگی غلامرضا موسوی در 
جدیدترین حضور جهانی خود به جشنواره ادینبورگ 
اسکاتلند دعوت شد. به گزارش ایسنا، هفتاد و چهارمین 
دوره جشنواره فیلم ادینبورگ در حالی برگزار می شود 
که فیلم »قصیده گاو سفید« تنها نماینده سینمای 
ایران در بخش فیلم‌های بلند داستانی حضور دارد 
و مستند »رادیوگرافی یک خانواده« ساخته فیروزه 
خسروانی و محصول مشترک ایران، نروژ و سوئیس نیز 
در بخش آثار مستند این جشنواره سینمایی نمایش 
خواهد داشت. جشنواره فیلم ادینبورگ یک که از 
قدیمی ترین جشنواره‌های سینمایی دنیاست از ١٨ 
تا ٢٥ اوست )٢٧ مرداد تا ٣ شهریور( در اسکاتلند 
بریتانیا برگزار می شود. این فیلم همچنین به زودی در 
هفتادمین جشنواره فیلم ملبورن استرالیا که از تاریخ  
۱۴ تا ۳۱ مرداد)۵ تا ۲۲ اوت( برگزار می شود در 
بخش ویژه سینمای ایران در کنار فیلم‌های »قهرمان« 
ساخته جدید اصغر فرهادی، »خورشید« ساخته مجید 

مجیدی، »بندر بند« از منیژه حکمت، »جاده خاکی« 
از پناه پناهی، مستند »رادیوگرافی یک خانواده« به 
کارگردانی فیروزه خسروانی، »شب« از کوروش اهری، 
»شیطان وجود ندارد« به کارگردانی محمد رسول افُ و 
»دشت خاموش« ساخته احمد بهرامی در بخش ویژه 
»سینمای جدید ایران« در جشنواره ملبورن به روی 

پرده می رود. 
»قصیده گاو سفید«  در بخش مسابقه اصلی هفتاد 
و یکمین جشنواره فیلم برلین در رتبه سوم برترین 
فیلم‌های جشنواره فیلم برلین از نگاه مخاطبان قرار 

گرفت. 

»قصیده گاو سفید« در جشنواره ادینبورگ»چهره‌پرداز« به جشنواره یاماگاتای ژاپن می‌رود


